
Calonge apujar� un 3% l'IBI urb� i la taxa d'escombraries

L'equip de govern justif ica l'increment per mantenir i millorar els serveis

que ofereix l'Ajuntament

L'equip de govern Calonge por ta avui al ple les ordenances f iscals per a l'any 2017, que a grans trets mantenen

congelats els impostos, les taxes i els preus p�blics, si b� hi ha dos increments puntuals en l'Impost sobre B�ns

Immobles de f inques urbanes i la taxa d'escombraries. Aix�, tant l'impost de b�ns immobles com la taxa

d'escombraries tindran un increment del 3% per disposar dels ingressos necessaris per mantenir i millorar la

prestaci� dels serveis que ofereix l'Ajuntament, han informat fonts municipals.

Els impostos com l'IBI de f inques r�stiques, l'Impost sobre Construccions Instalálacions i ?Obres, l'Impost sobre

Vehicles de Tracci� Mec�nica, l'Impost sobre l'Increment del Valor de Terrenys Urbans o l'Impost d'Activitats

Econ�miques es mantenen congelats.

Pel que fa a les taxes i als preus p�blics, en termes generals tamb� es mantenen iguals que aquest any, si b�

s'actualitzen algunes de les taxes de l'Escola d'Adults i del Casal d'Estiu per equilibrar els ingressos i les

despeses. En aquests �ltims casos, les taxes suposen increments que oscilálen en una forquilla que va de quatre

a 15 euros anuals, han precisat les fonts de l'Ajuntament.

Entre les novetats de les ordenances f iscals per al 2017 destaquen dues noves bonif icacions, que s'incorporen a

les que ja estan vigents enguany. Per una banda, s'estableix una nova bonif icaci� del 50% de l'impor t de l'Impost

de B�ns Immobles urbans per aquells habitatges que siguin cedits a la borsa de lloguer d'habitatge social.

L'objectiu �s incrementar aquesta borsa de lloguer social i poder fer af lorar pisos buits que s'incorporaran a la

borsa de lloguer social. Per altra banda, hi ha la bonif icaci� del 50% de la taxa d'escombraries pensada pels

masos i cases de pag�s. En aquest cas, s'aplicar� la bonif icaci� als masos situats en s�l no urbanitzable i

destinats a explotaci� agr�cola tradicional, que siguin l'habitatge habitual i que facin compostatge.

M�s bonif icacions

ÊEntre les bonif icacions que es mantenen d'enguany hi ha d'altres, com ara en l'Impost sobre b�ns immobles,

l'Ajuntament aplica una bonif icaci� que oscilála entre el 60 i el 20% en el cas de fam�lies nombroses o

monoparentals en funci� dels ingressos de la unitat familiar, una bonif icaci� del 95% dels immobles r�stics de

les cooperatives agr�ries, aix� com un 50% de bonif icaci� en els habitatges de protecci� of icial durant els tres

primers anys.
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